
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 1 von 3

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Stadtverwaltung Menden
Straße Neumarkt 5
PLZ, Ort 58706 Menden
Telefon 0 23 73/90 3-13 60 Fax 0 23 73/90 3-10 36 0
E-Mail c.kempfer@menden.de Internet http://www.menden.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer 2019-102

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Es werden elektronische Angebote akzeptiert
ohne elektronische Signatur (Textform).
mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel.
mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel.

kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Oeseteiche , 58708 Menden

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose
Tief- und Wegebau

Die Stadt Menden beabsichtigt in einem 2. Bauabschnitt im Bereich der Oeseteiche weitergehende 
Umgestaltungsmaßnahmen zum Zwecke der Retention bei Starkabflusswellen der Oese sowie 
Wegegestaltungen zur Naherholung.
Zur Ausführung kommen u.a.:

• Umgestaltungen am Regulierungsbauwerk und Zulaufgraben
• Anbindung der östlichen Siepen an das Zulaufgerinne
• Vergrößerung der Mitteldammscharte
• Anlegung einer Überlaufscharte zur Gewährleistung des Hochwasserabflusses
• Herstellung von Wartungs- und Rundwegen inklusive Ruhebänken

• Fällen von etwa 40 Bäumen (d = 10-30 cm, h = 8-12 m)
• Fällen von etwa 20 Bäumen (d = 30-80 cm, h = 8-16 m)
• Rückschnitt von ca. 60 Großgehölzen
• Abbruch von ca. 120 m³ Beton
• Oberboden abtragen, aufsetzen und einbauen: ca. 275 m³
• Boden, Bodenklasse 1-6 lösen, seitlich einprofilieren: ca. 870 m³
• Boden, BK 3-6 lösen, transportieren, in Mieten lagern und einbauen: ca. 1.660 m³
• Bauliche Anlagen bis Z 1.2 abbrechen und Material verwerten: ca. 25 m³
• Bindigen Boden liefern und als Dichtungsschicht einbauen: ca. 13 m³
• Wasserbausteinschüttung liefern und einbauen: ca. 2.100 to
• Blocksteine (ca. 800 kg/Stein) liefern und einbauen: ca. 75 to
• Blocksteine mit ebener Oberfläche (> 600 kg/Stein) liefern, einbauen: ca. 20 to
• Steinerde liefern und einbauen: 620 to
• Verlegung von Stahlbetonrohren (DN 800): 9 m
• Wegebau – Frostschutzschicht 0/32 liefern und einbauen: ca. 1.550 to
• Wegebau – Deckschicht 0/5 herstellen: ca. 160 to
• Sauberkeitsschicht C 20/25 (Fundamentierung): ca. 8 m³
• Wildsaatenmischung ansäen, Wiesen (ca. 4 g/m²): 2.800 m²



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 2 von 3

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose nein 

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los
für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 16.12.2019
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.04.2020      
weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E62943922
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter

     

n) Ablauf der Angebotsfrist am 12.11.2019 um 10:30 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind Vergabestelle, siehe oben

     

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q) Eröffnungstermin am 12.11.2019 um 10:30 Uhr
Ort 58706 Menden, Neumarkt 5, Zimmer C 148 (Ratssaal)

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und Ihre Bevollmächtigten (Vollmacht erforderlich)

r) geforderte Sicherheiten Vertragserfüllungsbürgschaft 5 %
Mängelansprüchebürgschaft 3 %

s) Wesentliche Finanzierungs- und 
Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten 
sind siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der/Anforderung an 
Bietergemeinschaften gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.

     
          



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 3 von 3

Sonstiges:
            

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 
VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

Bedingung an die Ausführung:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit:
siehe Vergabeunterlagen
          

v) Ablauf der Bindefrist 10.12.2019

     

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Der Landrat als untere staatliche Verwaltungsbehörde
Heedfelder Str. 45, 58509 Lüdenscheid


